

Reparatia partiala a holului de la etajul 1 a Gimnaziului Ion Sirbu, rl Criuleni, s.Mascauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia partiala a holului

Valoarea de deviz 257 070,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A kman=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	24,650	9,03 8,10	222,51 199,68
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,650	122,06 91,80	3 008,74 2 262,90
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,650	41,00 33,00	1 010,58 813,42
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	217,060	5,98 1,80	1 298,97 390,72
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	217,060	48,59 33,00	10 547,95 7 162,98
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 088,75 10 829,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Pereti				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2	81,050	15,00 15,00	1 215,78 1 215,78
7	RpCJ35A kman=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	177,490	9,03 8,10	1 602,19 1 437,66
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti interioari	m2	177,490	21,54 8,40	3 822,77 1 490,94
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	162,800	103,39 73,20	16 831,39 11 916,96
10	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	162,800	102,29 72,00	16 652,37 11 721,60
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	14,690	155,25 89,16	2 280,60 1 309,74
12	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m	93,660	25,59 15,60	2 396,88 1 461,12
13	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj (maiak)	m	136,000	26,11 15,60	3 551,61 2 121,60
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	177,490	24,16 12,00	4 288,48 2 129,88
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,490	41,00 33,00	7 276,58 5 857,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	177,490	5,98 1,80	1 062,16 319,50

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	177,490	48,59 33,00	8 625,09 5 857,20
18	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de parchet laminat (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	95,590	337,04 105,00	32 217,78 10 036,92
19	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	195,320	18,71 18,00	3 654,85 3 515,76
		Total Pereti Inclusiv salariu				105 478,53 60 391,86
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	2,780	25,21 25,21	70,08 70,08
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,780	2 479,18 48,58	6 892,11 135,06
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 962,19 205,14
		1.4. Retele ingineresti interioare				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,000	9,60 9,60	48,00 48,00
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc (existente)	buc	5,000	36,72 30,00	183,62 150,00
		Total Retele ingineresti interioare Inclusiv salariu				231,62 198,00
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	4,800	249,00 249,00	1 195,20 1 195,20
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	4,800	81,60	391,68

1	2	3	4	5	6	7
					81,60	391,68
26	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	4,800	75,09 0,00	360,45 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 947,33 1 586,88
		<i>Total</i>	lei			130 708,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			17 570,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 511,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			22 299,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 565,43
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				186 655,69 73 211,58
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	17,000	13,20 13,20	224,40 224,40
28	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	100,000	8,40 8,40	840,00 840,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	40,000	54,03 20,40	2 161,20 816,00
31	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	140,000	37,86 33,00	5 300,16 4 620,00

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED)	buc	17,000	539,16 16,80	9 165,69 285,60
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	60,40 16,20	181,19 48,60
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	64,92 18,60	129,85 37,20
		<i>Total</i>	lei			18 013,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 651,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 113,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 230,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 560,54
		Total Electricitate Inclusiv salariu				27 569,50 6 882,60

		Total	lei	214 225,19
		TVA	20,00 %	42 845,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 070,23 80 094,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a holului de la
etajul 1 a Gimnaziului Ion
Sirbu, rl Criuleni, s.Mascauti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia partiala a holului**

Valoarea de deviz 257 070,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	85,862	60,00	5 151,720
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,963	60,00	5 457,780
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	431,691	60,00	25 901,460
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,029	60,00	121,740
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,500	60,00	150,000
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,800	60,00	48,000
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	114,710	60,00	6 882,600
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	228,840	60,00	13 730,400
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,849	60,00	1 490,940
10.	7422010060100	Timplar	h-om	239,357	60,00	14 361,420
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,448	60,00	1 586,880
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,715	60,00	3 282,900
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,310	60,00	618,600
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,829	60,00	1 309,740
Total manopera						80 094,18

Materiale:

1.	*2822115700000	Radiator existent	buc	5,000	0,00	0,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	40,29	122,085
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,425	360,00	153,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,753	0,67	13,265
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	49,02	0,735
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,780	2 350,00	6 533,000
7.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,44	1,773
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,391	16,79	6,564
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,390	125,00	173,750
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,182	27,00	1 597,914
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	157,820	35,00	5 523,700
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,030	40,29	1,209
13.	2430226101010	Grund cu quart	kg	73,658	31,33	2 307,992
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,407	31,33	138,088
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	19,547	26,73	522,436
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,486	40,29	19,582
17.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	28,734	36,26	1 041,981
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,459	22,38	77,397
19.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,391	33,58	13,129

20.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,195	4,03	0,786
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,623	4,03	107,269
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	68,610	4,03	276,444
23.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	100,570	200,00	20 114,000
24.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	150,675	2,95	445,214
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	195,239	10,50	2 050,010
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,624	2,80	29,747
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	66,935	2,80	187,418
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 502,413	3,50	8 758,446
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	213,237	7,50	1 599,278
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	214,621	3,50	751,173
31.	2670112202900	Baghete din lemn	m	205,086	0,00	0,000
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	198,943	2,69	534,380
33.	2743123	profile de ghidaj (maiak)	m	142,800	5,00	714,000
34.	27431235490	Coltar din aluminiu	m	98,343	4,50	442,543
35.	2746167335100	Priza	buc	2,040	40,29	82,196
36.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,000	27,00	567,000
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	3,36	16,788
38.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,500	2,01	21,153
39.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	22,050	6,72	148,075
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	31,33	7,833
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 389,080	0,81	1 119,320
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,000	0,48	1,934
43.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	17,680	13,46	237,930
44.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	29,400	2,95	86,871
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	17,680	480,08	8 487,814
46.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,000	0,47	7,051
47.	3130134817	Cablu 3x1,5 mmp	m	43,260	17,50	757,050
48.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	17,680	8,73	154,346
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,780	5,00	13,900
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,654	25,00	191,350
51.	4100126202818	Apa	m3	0,367	25,00	9,175
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,603	2,69	76,830
		Total materiale de constructii				66 244,92

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,010	60,44	61,044
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,207	60,44	1 825,660
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,528	20,15	111,368
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,435	16,79	7,303
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,000	16,79	16,788
6.	3410540000006	Autobusculanta-5t	h-ut	0,801	450,00	360,450
		Total utilaje de constructii				2 382,61

Total	lei	214 225,19
TVA	20,00 %	42 845,04

Total deviz:

257 070,2

3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia partiala a holului de la etajul 1 Investitor
a Gimnaziului Ion Sirbu, rl Criuleni, s.Mascauti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A kman=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,03 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	0,625
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,44	0,302
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			122,06 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,801
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,774
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,15	0,393
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,00 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,061
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,59 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		1.2. Pereti				
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. la pereti	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,200
7	RpCJ35A kman=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,03 8,10

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	0,625
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,44	0,302
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart într-un strat, la pereti interioari	m2			21,54 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,33	13,004
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,39 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
10	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			102,29 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	25,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	60,44	4,835
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,15	0,302
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			155,25 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,159
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,33	9,400
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,281
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,777
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,79	0,497
12	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu	m			25,59 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,600
	27431235490	Coltar din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,725
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,361
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
13	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj (maiak)	m			26,11 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,600
	2743123	profile de ghidaj (maiak)	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,360
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,16 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,550
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,03	0,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,00 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,060
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,59 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
18	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de parchet laminat (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			337,04 105,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,80	1,263
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	200,00	210,419
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	36,26	10,901
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	26,73	5,356
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	22,38	0,673
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	4,03	2,826
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
19	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			18,71 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,359
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	4,03	0,004
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	4,03	0,032
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	22,38	0,067
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	26,73	0,054
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,58	0,067
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	16,79	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
		1.3. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			25,21 25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,604
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,604
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			2 479,18 48,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,791
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,791
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,500
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	40,29	7,044
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,69	1,612
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,218
		1.4. Retele ingineresti interioare				

1	2	3	4	5	6	7
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc (existente)	buc			36,72 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,000
	*2822115700000	Radiator existent	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	49,02	0,147
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,29	0,242
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	31,33	1,567
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,47	1,410
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,79	3,358
		1.5. Diverse				
24	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			249,00 249,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	60,00	249,000
25	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			81,60 81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,600
26	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			75,09 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	450,00	75,094
		2. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
28	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			8,40 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,400
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60 3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			54,03 20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,400
	3130134817	Cablu 3x1,5 mmp	m	1,0300	17,50	18,926
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	27,00	14,175
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,01	0,529
31	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			37,86 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	2,95	3,180
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	2,95	0,621
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	6,72	1,058
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (LED)	buc			539,16 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,800
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	480,08	499,283
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	8,73	9,079

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	13,46	13,996
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			60,40 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,29	40,695
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,36	3,358
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,67	0,003
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,140
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			64,92 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,29	41,098
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,36	3,357
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,014
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,67	0,004
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,44	0,886
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,48	0,967

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.